



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ ๖

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต อำเภอธารโต จังหวัดยะลา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๓๗๔,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน งานก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑,๙๐๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๒ ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๖๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม เป็นเงิน ๔,๓๖๗,๐๒๗.๔๕ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายประเสริฐ พูลศรี ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางรุฮานี ระเด่นกุล กรรมการ
 - ๗.๓ จ.ส.อ.ณัฐฤทธิศักดิ์ คนรำ กรรมการ

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายอารี સામે)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก / ถนนทางเข้า(30.22.20.47)

โครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ที่ 6 กว้าง 4.00 ยาว 1,900 เมตร หนา 0.12 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,600 ตร.ม. เหลดทาง 0.50 เมตร

| | | | | | | | | | | |
|----------------------------|------------|-----------|------------------|----------------|------|----------|--|--|--|--|
| สาย | มายอแยกชาย | | | | | | | | | |
| ตอน | - | | | | | | | | | |
| อยู่ในท้องที่จังหวัด | ยะลา | เขตฝั่งตก | ฝนชุก 1 | ราคามัมน้ำโคลน | 30.4 | บาท/ลิตร | | | | |
| อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) | | 5.00% | เงินล่วงหน้าจ่าย | | | 0.00% | | | | |
| เงินประกันผลงานหัก | | 0.00% | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | | | 7.00% | | | | |

| ที่ | รายการ | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) | ระยะขนส่ง (กม.) | ค่าขนส่ง (บาท) | ค่าขนส่ง (บาท) | ค่าขนส่ง (บาท) | ค่าขนส่ง (บาท) | ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท) | รวม (บาท) | วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด | แหล่งที่มา |
|-----|--|-------|----------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-----------------------|-----------|-------------------------------------|------------|
| 1 | ทรายหยาบทรายหยาบ | ลบ.ม. | 327.10 | 60.00 | 131.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 458.62 | มี.ค. 2561 | |
| 2 | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรจุ 50 กก./ถุงตราช้าง | ตัน | 3,205.61 | 60.00 | 150.90 | 50.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,406.51 | ก.พ. 2565 | |
| 3 | หินย่อยราคาโรงโม่หินย่อยเบอร์ 1 ราคาโรงโม่ | ลบ.ม. | 542.06 | 60.00 | 131.52 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 673.58 | ก.พ. 2565 | |
| 4 | ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวช่วยยอชนิดสี่เหลี่ยมจัตุรัสเหล็กคก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25x 0.25 ม. | ตร.ม. | 26.64 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 26.64 | ก.พ. 2565 | |
| 5 | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.) | ตัน | 27,655.14 | 60.00 | 150.90 | 80.00 | 2,900.00 | 0.00 | 0.00 | 30,786.04 | ก.พ. 2565 | |

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก / ถนนทางเข้า(30.22.20.47)

โครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในชุมชน หมู่ที่ 6 กว้าง 4.00 ยาว 1,900 เมตร หน้า 0.12 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,600 ตร.ม. ใหลทาง 0.50 เมตร

| | | | | | | | | | |
|----------------------------|-------------|----------|---------|-----------------|------|----------|--|--|--|
| สาย | มายอแยกซ้าย | | | | | | | | |
| ตอน | - | | | | | | | | |
| อยู่ในท้องที่จังหวัด | ยะลา | เขตพัฒนา | ฝนชุก 1 | ราคาม้ำมันโซลา | 30.4 | บาท/ลิตร | | | |
| อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) | | 5.00% | | เงินลงทุนจ่าย | | 0.00% | | | |
| เงินประกันผลงานหัก | | 0.00% | | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | | 7.00% | | | |

| ที่ | รายการ | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) | ระยะขนส่ง (กม.) | ค่าขนส่ง (บาท) | ค่าขนส่ง (บาท) | ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท) | รวม (บาท) | วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด | แหล่งที่มา |
|-----|------------------------------------|----------|----------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------------|-----------|-------------------------------------|------------|
| 5 | ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง19มมยาว10เมตร | ตัน | 27,655.14 | 60.00 | 150.90 | 80.00 | 2,900.00 | 30,786.04 | ก.พ. 2565 | |
| 6 | ดินลูกรังดินลูกรัง | ลบ.ม. | 26.00 | 10.00 | 36.68 | 0.00 | 0.00 | 62.68 | มี.ค. 2561 | บันทึกสืบ |
| 7 | ทาสี+จาระบี | ชุด | 4.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4.00 | มี.ค. 2565 | บันทึกสืบ |
| 8 | Jointsealer | ลิตร | 45.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 45.00 | มี.ค. 2565 | บันทึกสืบ |
| 9 | แผนพลาสติก | บาท/เมตร | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10.00 | มี.ค. 2565 | บันทึกสืบ |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต/องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|---|--|-------|-----------|--------------|--------------|--------|-------------------|--------------|
| 1 | 1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 7,600.000 | 366.86 | 2,788,136.00 | 1.3795 | 506.08 | 3,846,233.61 |
| 2 | 1.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) | เมตร | 756.000 | 177.49 | 134,182.44 | 1.3795 | 244.84 | 185,104.67 |
| 3 | 2.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) | ลบ.ม. | 377.910 | 245.02 | 92,595.50 | 1.3795 | 338.00 | 127,735.49 |
| รวมราคากลาง | | | | | | | | 4,159,073.77 |
| บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้) | | | | | | | | 4,367,027.45 |

ประเสริฐ พูลศรี

23 มีนาคม 2565 12:54:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต/องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

ประเสริฐ พุฒศรี

23 มีนาคม 2565 12:54:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและบูรณะถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชน หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต/องค์การบริหารส่วนตำบลธารโต



(ประเสริฐ พูลศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(รุธานี ระเด่นกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อนุญิตดี คนรำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

